绍学院学〔2016〕37号
关于开展第一届“文明寝室”奖学金

评选工作的通知

    为进一步推动我校文明寝室建设，促进文明寝室建设长效机制的形成，继续深化我校书院制改革，努力将寝室构建成学生健康成长、文明习惯养成和综合素质提升的重要阵地，中国农业银行绍兴越中支行在我校设立了“农业银行文明寝室”奖学金，对我校优秀的文明寝室进行奖励，激励我校大学生积极投身文明寝室创建工作，努力引导学生实现自我管理、自我教育和自我服务。现将第一届“文明寝室”奖学金评选工作的有关事项通知如下：

    一、评选对象

    全校十大书院学生寝室

    二、评选奖项、名额及金额

“文明示范寝室”奖学金，20间，每个书院推荐2个候选寝室，申报类型为党员示范寝室、考研榜样寝室、奖学金寝室、科研竞赛寝室、考级考证寝室、公益服务寝室、优秀干部寝室等，每学年评选发放一次，设一、二、三等奖、入围奖和优秀奖，一等奖学金1间，每间奖励5000元，二等奖学金2间，每间奖励3500元，三等奖学金3间，每间奖励2000元，优秀奖4间，每间奖励1000元，入围奖10间，每间奖励500元；

“优秀卫生寝室”奖学金，430间，每间寝室奖励200元，每个书院按照学校分配名额进行推荐，名额根据书院学生入住寝室数和学校寝室卫生纪律专项检查情况综合测算（具体名额详见附表5）；

    东山书院奖励经费自筹。

    三、推荐条件
    （一）“文明示范寝室”奖学金
    1.基本条件：

(1)寝室卫生纪律情况良好，在本学期寝室卫生纪律每周考评未有不合格记录；

(2)寝室全体成员遵守公寓规章制度，学年内无违纪违规记录；

(3)寝室精神风貌良好，积极向上，团结互助，相处和谐；

    2.具体申请类型和要求：

    (1)党员示范寝室：寝室成员半数以上为党员（含预备党员），其余成员均为入党积极分子，能较好发挥党员模范带头作用；

    (2)考研榜样寝室：寝室全体成员参加考研且寝室成员半数以上超过国家线成绩；

    (3)奖学金寝室：寝室全体成员在大学期间均获得过综合奖学金或在学年内均获得单项及以上奖学金；

    (4)科研竞赛寝室：寝室全体成员在大学期间曾参加各类学科竞赛且半数以上获得校级以上各类学科竞赛奖励或科研立项；

    (5)考级考证寝室：寝室全体成员在大学期间均考取各类从业资格、专业等级等相关证书；

    (6)公益服务寝室：寝室全体成员均热心公益事业，积极参加各类献血、义工、志愿者服务等公益活动并有突出事迹；

    (7)优秀干部寝室：寝室全体成员在大学期间均担任过班级、学院、学校主要学生干部职务，且半数以上获得过校级以上各级各类优秀学生干部称号。

    以上条件符合一项或以上，即可申报其中一类。

    （二）“优秀卫生寝室”奖学金

    1.寝室卫生纪律情况优秀：在本学年寝室卫生纪律周评优秀次数比例达50%以上，且无不合格记录，以优秀次数进行比较排名，评定奖学金。

    2.寝室成员遵守公寓各项规章制度，学年内无违纪违规记录；

    3.所在寝室精神风貌良好，积极向上，团结互助，相处和谐。

    四、评奖程序及时间安排

    1.5月13日前，各书院要通过多种形式向本书院学生宣传“农业银行文明寝室”奖学金评选事项。符合条件的学生寝室向所在书院提出申请，并按要求填写相关申请表。参评“文明示范寝室”奖项的寝室，需要填写附件（1）和提供相关证明材料。

2.5月16日前，各书院“文明寝室”奖学金评审小组认真核实奖学金申请学生的具体情况，进行评审并初步确定书院推荐名单，书院内公示三天，无异议后将纸质申请表与汇总表报校书院管理办公室，电子申请表发至：wenmingqinshi@126.com，联系人：周老师，联系电话：88347768。

3.5月20日前，校书院管理办公室对全校申请者及有关材料进行审核，提请校“文明寝室”奖学金评审工作领导小组集体评审；其中对“文明示范寝室”进行初选确定入围决赛寝室集体，设置校内投票站投票、现场展示会投票两个环节，权重分别为50%、50%，计算总得票情况，按得票数评定奖学金等级。评选结果全校公示三天。

4.5月31日前，将评选推荐结果与捐赠方沟通协商后择期召开“文明寝室”奖学金颁发表彰大会。

5.6月8日前，奖学金通过农业银行卡发放给获奖寝室成员。

    五、工作要求

1.各书院要充分认识“农业银行文明寝室”奖学金评选推荐工作的意义，全面理解捐赠方的捐赠意愿和目的要求，推荐工作要做到信息公开，程序到位，操作规范，客观公正。

2.各书院要加强对获得奖励学生的后续教育、管理和宣传工作，引导获奖励学生继续努力，发挥榜样示范作用，鼓励更多的学生参与到学校文明寝室创建的工作中来。

附：1．绍兴文理学院第一届“文明示范寝室”奖学金推荐情况汇总表

2．绍兴文理学院第一届“文明示范寝室”奖学金申请表

3. 绍兴文理学院第一届“优秀卫生寝室”奖学金申请表

4. 绍兴文理学院第一届“优秀卫生寝室”奖学金推荐情况汇总表

5. 绍兴文理学院第一届“农业银行文明寝室”奖学金名额分配情况

校学生工作部（处）

二Ｏ一六年五月十一日
附件1：

绍兴文理学院第一届“文明示范寝室”奖学金申请表

                                                     年     月    日

	书  院

	寝室

	寝室长联系方式

	寝室成员

	申请类型

	周评优秀次数

	寝室成员

情况介绍

（另附页）
	(从个人基本信息、获奖情况、担任职务情况、主要事迹以及对寝室关系、寝室氛围、申报类型的感悟等方面阐述，每人至少300字)

	申请理由及典型特色

（600字左右）

	学院

意见
	签字（盖章）：

           年   月   日
	书院

意见
	签字（盖章）：

          年   月   日

	学工部

意见
	签字（盖章）：

           年   月   日
	学校

意见
	（盖章）：

          年   月   日

附相关材料：（寝室整体照片，寝室合照，成员个人生活照片，与申请类型相关的获奖证书、聘书、优秀事迹等照片。照片均以XX书院XX寝室文件形式发送至wenmingqinshi@126.com）

附件2：

绍兴文理学院第一届“文明示范寝室”奖学金推荐情况汇总表

书院（盖章）：
	序号
	校区
	楼幢
	寝室号
	奖项类型
	周评优秀次数
	寝室成员获奖（考级考证、考研、担任学生干部等）情况

注：电子版发wenmingqinshi @126.com。

附件3：

绍兴文理学院第一届“优秀卫生寝室”奖学金申请表

                                                    年     月    日

	书  院

	寝室

	寝室长联系方式

	寝室成员

	周评优秀次数

	申请理由及主要特色（300字，字迹端正）：

	学院

意见
	签字（盖章）：

           年   月   日
	书院

意见
	签字（盖章）：

          年   月   日

	学工部

意见
	签字（盖章）：

           年   月   日
	学校

意见
	（盖章）：

          年   月   日

附件4：

绍兴文理学院第一届“优秀卫生寝室”奖学金推荐情况汇总表

书院（盖章）：
	序号
	校区
	楼幢
	寝室号
	周评优秀次数
	备注

注：电子版发wenmingqinshi @126.com。

附件5：

绍兴文理学院第一届“文明寝室”奖学金名额分配情况

	书  院
	文明示范寝室
	优秀卫生寝室

	树人书院
	2
	48

	青藤书院
	2
	10

	竞雄书院
	2
	20

	成章书院
	2
	61

	建功书院
	2
	66

	阳明书院
	2
	68

	仲申书院
	2
	28

	文澜书院
	2
	72

	羲之书院
	2
	10

	东山书院
	2
	55